
２０１９年６月吉日 

公益社団法人日本青年会議所 
２０１９年度 トレーナー各位  

公益社団法人日本青年会議所 

組 織 グ ル ー プ  

ＪＣプログラム推進委員会 

委 員 長  新 谷 孝 幸 

 

ＶＦ（Ｖｉｓｕａｌ Ｆｕｔｕｒｅ）公開セミナー ＆ 

トレトレ（トレーナートレーニング）ｉｎ沖縄 開催のご案内 

 

拝啓 初夏の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 
さて、本年度、公益社団法人日本青年会議所ＪＣプログラム推進委員会では、トレーナー

養成の一環として、トレーナートレーニングの場を提供してまいります。今回、沖縄の地

にてＶＦ（Ｖｉｓｕａｌ Ｆｕｔｕｒｅ）のトレトレを開催致します。ご多忙とは存じま

すが、皆様のご参加お待ちしております。                        
敬具 

 
記 

 
１．ＶＦ（Ｖｉｓｕａｌ Ｆｕｔｕｒｅ）概要 

１つのことを成し遂げる時に、途中で目的を忘れて方向性を間違えてしまうことはあり

ませんか？このプログラムはいつも目的意識を持ち、今何をするべきか迷わず明確な判断

をするための手法を学ぶトレーニングセミナーです。あらゆる分野での方向性と位置づけ

の手法を、視覚的を通しておぼえていきます。この手法を身につけ実践することにより、

すばやく明確な判断力をもてるようになります。 

 
２．日時 
  ２０１９年 ７月１４日（日） １３：００～１５：００ 【公開セミナー】 
                 １５：３０～      【トレトレ】 
        ７月１５日（月） ０９：００～１２：００ 【トレトレ】 
  ※公開セミナーのみの参加も可能です。 
  ※事前宿題を配信させていただきます。当日までにご準備ください。 
  ※トレトレ参加者は初日夜の予定は空けておいてください。  



３．場所   
那覇青年会議所 
〒901-0145 沖縄県那覇市高良３丁目９−５ 
098-858-1110 

   
４．ドレスコード 
  ＪＣクールビズ 
 
５．ＨＴ 

結城 和昭トレーナー（宜野湾ＪＣ） 
大阿久友伸トレーナー（栃木ＪＣ） 

 
６．参加費 
  公開セミナー・トレトレ 共に無料 
  （会場までの交通費及び宿泊費、期間中の食事代等は各自負担となります） 
 
７．推奨ホテル 

※宿泊先は、各自手配下さい。 

 
 
■出欠返信先・お問い合わせ先 

（添付の登録票にご記入の上、下記担当者宛にご返信下さい） 
担当者：光辻 文恵（ＪＣプログラム推進委員会 副委員長） 
電話：０９０－１４７０－１１６６ 
メール：stella.10051005@gmail.com 

以上  



 
登録票 

 

  

公開セミナー（７月１４日のみ） 出席・欠席 

トレトレ （７月１４日〜１５日） 出席・欠席 

 

氏名   

地区   

ブロック   

ＬＯＭ   

携帯電話   

ご連絡希望メール  

会場までの交通手段  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
■アクセス 
那覇空港から車で１０分 
沖縄モノレール ゆいレール（首里行） 那覇空港から赤嶺下車 徒歩７分 

 


